
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 234-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда 
работников органов государственной власти Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области и 
органов государственной власти Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 03.03.2022 № 112-п
«Об установлении выплат стимулирующего характера за особые условия 
труда и сложность выполняемых задач работникам государственных 
учреждений Ивановской области», в целях стимулирования работников 
органов государственной власти Ивановской области Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов 
государственной власти Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. В целях поощрения работников за выполненную работу 

устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера: 
выплаты за классность водителям автомобилей; 
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 
выплаты за качество выполняемых работ; 
премиальные выплаты по итогам работы;
выплаты за особые условия труда и сложность выполняемых задач; 
иные выплаты.».
1.2. Дополнить пунктом 2.7.5 следующего содержания:
«2.7.5. Выплата за особые условия труда и сложность выполняемых 

задач устанавливается работникам, занимающим должности служащих по

consultantplus://offline/ref=B3A362379A92078F50B4A12FF99023B612AADFBE92DCDA7D01A61D1D8BD842B470F2B1D48EA16447EF035B1DF6448CF83B4B5F321E5B22E0919D1ABE06A6J


профессиональным квалификационным группам и должности работников, 
не отнесенные к профессиональным квалификационным группам.

Порядок, условия и размеры выплаты за особые условия труда и 
сложность выполняемых задач определяются в положении о выплатах 
стимулирующего характера работников органа государственной власти 
Ивановской области, утверждаемом локальным нормативным актом 
органа государственной власти Ивановской области, с учетом мнения 
представительного органа работников.

При определении размера выплаты за особые условия труда и 
сложность выполняемых задач учитываются следующие условия:

степень сложности выполняемых заданий и эффективность 
достигнутых результатов;

использование в работе информационно-коммуникационных 
технологий;

иные условия.
Выплата за особые условия труда и сложность выполняемых задач 

устанавливается в процентах от оклада (должностного оклада) или в 
абсолютном размере, максимальными размерами не ограничивается и 
производится в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда 
работников органа государственной власти Ивановской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования.

Действие положений пунктов 2.7, 2.7.5 Типового положения о 
системе оплаты труда работников органов государственной власти 
Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п (в редакции настоящего 
постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.04.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=82E6DDA2BE48DCF2D73E8B63AC42A537B3DE9E5E943408EF07F93CC70A407BCC46D9EF4C72724CE4B7AD965BE119864C421A75EFE27234GDO4K

